

Nr 31.

Ankom till riksdagens kansli den 14 juli 1914 kl. 3 e. m.

*Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts i punkt 111 under
åttonde huvudtiteln av statsverkspropositionen gjorda
framställning angående arvode åt en amanuens vid
karolinska mediko-kirurgiska institutets obstetriska
klinik vid allmänna barnbördshuset.*

(2:a avd.)

I punkt 111 under åttonde huvudtiteln av den till riksdagen den 18 maj 1914 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att till arvode åt en amanuens vid karolinska mediko-kirurgiska institutets obstetriska klinik vid allmänna barnbördshuset anvisa för år 1915 ett extra anslag av 2,000 kronor.

Utredningen i ärendet återfinnes å sid. 130—140 i det vid statsverkspropositionen till innevarande års förra riksdag fogade statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden den 14 januari 1914.

Den förevarande framställningen är betingad av behovet av en ökning av läkarkrafterna vid allmänna barnbördshuset. För nämnda sjukhus, vilket har att fylla en dubbel uppgift av dels sjukvårdsinrättning och dels undervisningsanstalt, hava genom av riksdagen år 1909 beviljade medel nya byggnader blivit uppförda, och har i samband därmed anslaget för bestridande av barnbördshusets driftkostnader blivit höjt. Med hänsyn till utvidgningen av sjukhuset inrättades år 1912 en ny underläkarbefattning, motsvarande den förut å sjukhusets obstetriska klinik befintliga amanuensbefattningen. Emellertid framhölls av vederbörande

*Utskottets
yttrande.*

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 6 saml. 21 häft. (Nr 31—32.) 1

departementschef redan vid frågan om inrättande av denna underläkarbefattning, att underläkaren sannolikt komme att bliva alltför mycket belastad med arbete och att lättnad i en eller annan form därför måste beredas honom. Denna förmodan vann också bekräftelse, i det att mycket snart härefter krav gjordes gällande på förbättring av undervisningen och sjukvården förmedelst tillökning av läkarkrafterna genom anställande av en ny amanuens. Sedan ärendet genomgått en noggrann behandling, därvid särskilt löneregleringskommittén ägnat frågan en ingående utredning, har Kungl. Maj:t i nu förevarande framställning framlagt förslag om anslag till en amanuens vid sjukhusets obstetriska klinik.

Den i ärendet förebragta grundliga utredningen har, enligt utskottets förmenande, ådagalagt önskvärdheten av att en ökning av läkarkrafterna vid barnbördshuset snart kommer till stånd, varvid främst den å sjukhuset anställde underläkaren synes böra beredas lindring i det arbete, som för närvarande åligger honom. Visserligen har under ärendets förberedande behandling en viss tveksamhet gjort sig gällande, huruvida icke från synpunkten av de å barnbördshuset intagna kvinnornas behov av den bästa möjliga omvårdnad anställande av en eller ett par examinerade barnmorskor vore att föredraga framför en ökning av läkarnas antal. Emellertid har den av löneregleringskommittén förebragta utredningen givit vid handen, att denna utväg ej borde tillgripas, utan att inrättande av en amanuensbefattning bäst fyllde det föreliggande behovet av förstärkande av sjukvården. Utskottet har vid sådant förhållande funnit sig böra förorda Kungl. Maj:ts framställning och får följaktligen hemställa,

Nytt anslag.

att riksdagen må till arvode åt en amanuens vid karolinska mediko-kirurgiska institutets obstetriska klinik vid allmänna barnbördshuset anvisa på extra stat för år 1915 ett anslag av 2,000 kronor.

Stockholm den 14 juli 1914.

På statsutskottets vägnar.

F. CL:SON WACHTMEISTER.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 32.